

Algemene informatie

Aanbesteding: Regionaal IMS Pathologie
Aanbestedende Dienst: Leids Universitair Medisch Centrum (LUMC)
Referentie: I-EU-23-05

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 61 **Onderwerp:** Engels taal

Vraag:

Kan de Engelse taal worden gebruikt voor de antwoorden op dit aanbesteden?

Antwoord:

We staan toe dat u in het Engels aanbiedt, echter wij zullen de openbare communicatie in het Nederlands blijven doen. We zullen geen vertaling maken van de aanbestedingsstukken.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie
Beantwoord op: 16 sep. 2024

Ref.nr. 62 **Onderwerp:** PVE Algemeen - 1.8

Vraag:

Leverancier werkt samen met een hosting partij (Microsoft Azure), Microsoft heeft strenge eisen aan duurzaamheid en brengt jaarlijks een duurzaamheidsrapport uit. Ecovadis is in dit geval niet bekend bij Microsoft. Wordt aan de eis voldaan als duurzaamheidsrapporten van Microsoft Azure kunnen worden opgeleverd?

Antwoord:

U mag er van uit gaan dat Microsoft Azure aan deze eis voldoet.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie
Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr. 63 **Onderwerp:** PVE Functioneel - 2.1.5

Vraag:

Het is mogelijk om vanuit het IMS de patholoog te synchroniseren naar het LIS. Dit is mogelijk met benoemde leverancier Delphic, echter er zijn werkzaamheden nodig bij LMS 5 om deze te bewerkstelligen. Kunt u de eis aanpassen of zorgdragen dat de LIS leverancier mee werkt aan deze werkzaamheden?

Antwoord:

Hier gaan we niet mee akkoord, opdrachtnemer zorgt voor deze koppeling en de samenwerking met LIS leverancier.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
64

Onderwerp:

PVE Functioneel - 2.2

Vraag:

Leverancier ondersteund alle beschreven functionaliteiten van 2.2.1 t/m 2.2.5 en is hiermee in staat om aan alle wensen te voldoen. Echter dient Clinisys hier ontwikkeling voor te doen, zal LUMC/Alrijne zorgdragen dat Clinisys dit binnen 1 jaar gereed maakt?

Antwoord:

Hier gaan we niet mee akkoord, opdrachtnemer zorgt voor deze koppeling en de samenwerking met Clinisys.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
65

Onderwerp:

PVE Functioneel - 2.25

Vraag:

Leverancier ondersteund beschreven functionaliteit, echter dienen LIS leveranciers LMS5 en Delphic AP dit nog te ontwikkelen met leverancier. Kunt u zorgdragen dat de LIS leverancier mee werkt aan implementatie van deze wens? Wanneer u positief antwoord kan hier dan aan de wens worden voldaan?

Antwoord:

Hier gaan we niet mee akkoord, opdrachtnemer zorgt voor deze koppeling en de samenwerking met LIS leverancier.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
66

Onderwerp:
PVE Functioneel - 2.26

Vraag:

Leverancier ondersteund beschreven functionaliteit, echter dienen LIS leveranciers LMS5 en Delphic AP dit nog te ontwikkelen met leverancier. Kunt u zorgdragen dat de LIS leverancier mee werkt aan implementatie van deze wens? Wanneer u positief antwoord kan hier dan aan de wens worden voldaan?

Antwoord:

Hier gaan we niet mee akkoord, opdrachtnemer zorgt voor deze koppeling en de samenwerking met LIS leverancier.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
67

Onderwerp:
PVE Functioneel - 2.27

Vraag:

Leverancier ondersteund beschreven functionaliteit, echter dienen LIS leveranciers LMS5 en Delphic AP dit nog te ontwikkelen met leverancier. Kunt u zorgdragen dat de LIS leverancier mee werkt aan implementatie van deze wens? Wanneer u positief antwoord kan hier dan aan de wens worden voldaan?

Antwoord:

Hier gaan we niet mee akkoord, opdrachtnemer zorgt voor deze koppeling en de samenwerking met LIS leverancier.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.
68

Onderwerp:
PVE Functioneel - 2.41

Vraag:

Leverancier ondersteund beschreven functionaliteit, echter dienen LIS leveranciers LMS5 en Delphic AP dit nog te ontwikkelen met leverancier. Kunt u zorgdragen dat de LIS leverancier mee werkt aan implementatie van deze wens? Wanneer u positief antwoord kan hier dan

aan de wens worden voldaan?

Antwoord:

Hier gaan we niet mee akkoord, opdrachtnemer zorgt voor deze koppeling en de samenwerking met LIS leverancier.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

69

Onderwerp:

PVE Functioneel - 2.44

Vraag:

Leverancier ondersteund beschreven functionaliteit, echter dienen LIS leveranciers LMS5 en Delphic AP dit nog te ontwikkelen met leverancier. Kunt u zorgdragen dat de LIS leverancier mee werkt aan implementatie van deze wens? Wanneer u positief antwoord kan hier dan aan de wens worden voldaan?

Antwoord:

Hier gaan we niet mee akkoord, opdrachtnemer zorgt voor deze koppeling en de samenwerking met LIS leverancier.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Concessions and clarifications

Vraag:

Will all concessions and clarifications (especially in regards to Dienstverleningsovereenkomst, ARBIT 2022, Raamovereenkomst and Verwerkersovereenkomst) given to the previous inquirers equally apply to the eventual tenderee, even if the initial question was not raised by the eventual tenderee?

Antwoord:

Yes we can confirm that.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

71

Onderwerp:

ARBIT 2022 - 23.1.

Vraag:

Can you confirm that the use of a third-party cloud infrastructure provider is not considered "subcontracting" for the purposes of this article?

Antwoord:

Yes we can confirm that.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

72

Onderwerp:

ARBIT 2022 - 30.3

Vraag:

Can you elaborate how you define "ingrijpende wijziging in de zeggenschap over de activiteiten van de onderneming van Wederpartij" in the context of this tender?

Antwoord:

This is a general and common change of control provision. We cannot currently think of any concrete situation in which this provision will become relevant.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

73

Onderwerp:

PvE (ICT) - technisch - 4.13.

Vraag:

Could you specify whether this is for log-in purposes only or if Azure AD is meant to be used for user role and permission management within the IMS?

Antwoord:

The requirement concerns authentication/authorisation. If this functionality can also be used to define roles and permissions that is appreciated (but not scored since it is not a wish or a requirement)

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

74

Onderwerp:

PvE (ICT) - technisch - 4.15.

Vraag:

Can you clarify what is meant with "Nederlandse versie" in "HL7 v2.4 (Nederlandse versie)"? Does that mean Dutch language support is required?

Antwoord:

What we mean with Dutch version is the Dutch flavor of HL7v2.4 as defined by Nictiz. The main cause for this request is the support for BSN number (sort of "social security number")

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024

Ref.nr.

75

Onderwerp:

PvE (ICT) - technisch - 4.32.

Vraag:

Could you clarify whether 'kosteloos' refers to only the support provided by the supplier to facilitate the data transfer from the cloud provider, or does it also include covering the actual egress fees charged by the cloud storage provider?

Antwoord:

"Kosteloos" concerns all costs.

Percelen: P1 Regionaal IMS Pathologie

Beantwoord op: 24 sep. 2024